
 

1 

Dohoda č.  06932-2019-4502-D-0219/01-02 
                           o ukončení smlouvy č. 219/01 
o vypořádání ekologických závazků  vzniklých před privatizací (dále jen „Smlouva“) 
                                          

 
 
 

uzavřená mezi 
        
Českou republikou – Ministerstvem financí se sídlem Praha 1, Letenská 15, PSČ 118 10, 
IČ: 000 06 947  jednající:   Mgr. Monika Zbořilová, ředitelka odboru 45  

(dále jen Ministerstvo) 
 

a 
 
VUAB Pharma a.s. 
se sídlem na adrese: Roztoky, Vltavská 53,PSČ 252 63  
IČO:630 78 180    
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3036 
zastoupena: Ing. Jan Mengler, CSc., předseda představenstva a Ing. Tomáš Plachý, MBA, 
místopředseda představenstva 
 
(dále jen nabyvatel) 
 
Ministerstvo a nabyvatel uzavírají dnešního dne tuto  

Dohodu 

o ukončení smlouvy č. 219/01 

Úvodní  ustanovení 
 
 Na základě zákona č.178/2005 Sb., o zrušení Fondu národního majetku České 
republiky a o působnosti Ministerstva financí při privatizaci majetku České republiky, ve 
znění pozdějších předpisů, zákona č. 92/1991  Sb.,  o  podmínkách  převodu  majetku  státu  
na jiné osoby, ve znění pozdějších předpisů a zákona č.179/2005 Sb., přešly práva, povinnosti  
a závazky ze všech platných smluv, které Fond národního majetku České republiky uzavřel, 
ke  dni  1. 1.  2006  na  Českou republiku - Ministerstvo financí.  

 
Článek I. 

 
Dne 5.11.2001 byla uzavřena smlouva č.219/01 o vypořádání ekologických závazků  
vzniklých před privatizací  mezi Fondem národního majetku České republiky a společností 
ICN Czech Republic a.s. (od r. 2005 VUAB Pharma a.s.), ve znění Dodatku č. 06932-2017-
4502-D-0219/01-01 ze dne 8.2.2017 (dále jen Smlouva). 



 

2 

 
 

V souladu s bodem 10) přílohy k usnesení vlády ČR č. 51 ze dne 10. 1. 2001 byl 
orgánem státní správy - Ministerstvem životního prostředí  (dopis č. j. MŽP/2019/750/2067 ze 
dne 29.7.2019) v návaznosti na závěrečnou  zprávu 2-letého postsanačního  monitoringu, 
závěrečného kontrolního dne a v souladu s kladným vyjádřením ČIŽP č.j. 
ČIŽP/RDT/2019/1377 vysloven souhlas s ukončením Smlouvy. 

 
Článek II. 

 
Vzhledem k výše uvedenému, smluvní vztah založený Smlouvou č. 219/01 o 

vypořádání ekologických závazků vzniklých před privatizací končí na základě dohody 
smluvních stran, dnem podpisu této Dohody. Smluvní strany současně prohlašují, že nemají k 
datu podpisu této Dohody žádné vzájemné závazky ani pohledávky vztahující se ke Smlouvě. 

 
Tato Dohoda je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po jednom. 

Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Nabyvatel souhlasí, 
že bude uveřejněn celý text této  Dohody,  Smlouvy i  případných předchozích dodatků, a to 
se všemi údaji uvedenými v těchto dokumentech. Ministerstvo zašle Dohodu správci registru 
smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření Dohody 
a Dohoda  nabývá  účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv z podnětu Ministerstva. 
Uveřejnění Dohody v registru smluv z podnětu jiné osoby nemá na jeho účinnost vliv. 

Smluvní strany po přečtení této Dohody  prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že 
tato Dohoda  byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na 
důkaz čehož připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

 
V Praze dne 26.9.2019 

 
V    Roztokách    dne 16.9.2019 

Za Českou republiku - Ministerstvo financí Za  VUAB Pharma a.s. 
 
 
 

 
 
 
_____________________________ 
Mgr. Monika Zbořilová 
ředitelka odboru 45 

 
 
 
_______________________________ 
Ing. Jan Mengler, CSc. 
předseda představenstva 

 
        
       _____________________________ 

      Ing. Tomáš Plachý, MBA 
místopředseda představenstva 

 
 
 
 


	Dohodu



